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SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIO: UT/127/2020.

‘ Cd. Victoria, Tamaulipas, a 20 de Enero de 2020.
CIUDADANO. ' .
PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacion 00046220, presentada al Instituto
de Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, mediante el Sistema

de Solicitudes de Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficio'UT/102/2020, de fecha quince de enero del dos mil veinte,
mediante el cual la unidad de transparencia de este Institutp, dirigié la solicitud de
informacién 00046220 a las areas correspondientes que cuentan con la informacién,

misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficic UT/109/2020, de fecha diecisiete de
enero del dos mil veinte, suscrito por el Titular de la Unidad de Transparencia y
Acceso a la Informacién de Tamaulipas, mediante el cual remite la respuesta a

la informacion solicitada.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencialvigente en la Entidad, si usted no esta conforme con la
respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el Recurso
de Revision que debera interponer dentro de los quince dias habiles siguientes,

contados a partir de la fecha en que se le tenga por legalmente notificado.
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Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacion, visite

la siguiente direccion electrénica: http://www.itait.org.mx/tramites/recurso_revision/-

El ITAIT se reitera a sus ordenes para brindarle cualquier tipo de asesoria
u orientacién que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a
la informacién y proteccion de datos personales que contempla la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.

TITULAR DE LA UNIDAD DRgmsp-aﬂENciA

.}‘,

C.c.p.- Archivo
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Ciudad Victoria, Tamaulipas, 15 de enero del 2020
) OFICIO: UT/102/2020.

NUMERO INTERNO: si~040-2020.

ASUNTO: Solicitud de Informacion: 00046220.

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS.
PRESENTES.-

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones H y VIil, 143,
145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a fa Informacion Publica
de! Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegé una solicitud de

informacion con folio: 00046220, en la que se requiere lo siguiente:

” ¢ 1¢Qué es Ja informacion pablica?
2¢Qué es la ley de transparencia y acceso a fo informacion pidblica del Estado de Tamaulipas?

3¢El acceso a la informacion puede condicionarse??” (Sic).

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pleno API31I12;’1 0/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, elio con el fin de que realice
una busqueda exhaustiva y razonable de la informacion solicitada dentro de su area y
proporcione una resbuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
aptitud de contestar dentro del término legai el cual tiene como fecha de vencimiento el
dia 24 de enero del afio 2020. | |

Le informo que el piazo para la atencién de una solicitud de informacién que no

sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo

Calie Juan B. Tijerina Nte, Ne. 645 esquina con Abasoic . Teléfono: {834)31-6-57-90
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establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la LeyA de Transparencia vigente en
el Estado. o

~Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacion
requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencién a lo
establecido en los articulos 38, fraccién IV, 1562, 153 y 154, de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y

motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacion
publica de la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondidé en el térmiho
de cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la

norma referida.

Sln mas por el momento. Reciba usted qnajpctuoso saludo.
o
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SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA -
ASUNTO: RESPUESTA A LA SOLICITUD DE INFORMACION
NUMERO DE OFICIO: UT/109/2020,

Victoria, Tamaulipas, a 17 de enero de 2020.

C. SOLICITANTE.
PRESENTE:

A fravés del presénte medio de comunicacién y con fundamento en el articulo 1486,
de la L.ey de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estade de Tamauilipas, se da
respuesta a la parte considerativa dé la solicitud de informacién formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, con numero de folio: 00046220, relativa a informacion
gue obra en poder de esta Unidad de Transparencia la cual versa comd a continuacion se

transcribe:

"2 Qué es la informacién pablica? '

iQué es la ley de transparencia y acceso a la informacion piiblica del estado de
Tamaulipas?

¢El acceso a fa informacion puede condicionarse?”(Sic)

En base a ello y en términos de lo establecido en el articulo 48, fraccidn VIll, del

. Reglamento Interno del Instituto, se ie informa lo siguiente:

En relacion a su cuestionamiento identificado con el numero uno, en donde

solicita saber: ;Qué es la informacién publica? R.- se le informa que es un derecho
de toda persona puede soliciiar gratuitamente la informacidon generada,
administrada o en posesién de las autoridades publicas, quienes tienen Ia
obligacion de entregafla sin que la persona necesite acreditar interés alguno ni

justificar su uso.

Por cuanto hace a los cuestionamientos identificados con el ndmero c__los, en

donde usted solicita saber ;Qué es fa ley de transparencia y acceso a la informacién
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ptblica del estado de Tamaulipas ?R.- Se le informa que tiene por objeto establecer

los principios, bases generales y procedimientos para garantizar el derecho de
acceso a la informacién en posesion de cualquier autoridad, entidad, érgano y
organismo de los poderes Legislativo, Ejecutivo y Judicial, rganos autonomos,
partidos politicos, fideicomisos y fondos publicos, asi como de cualquier persona
fisica, moral o sindicato qgue reciba y ejerza recursos publicos o realice actos de
autoridad del Estado 'y sus municipios. (Articulo 1° segundo parrafo Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Tamaulipas).

Finalmente a su cuestionamiento identificado con el namero tres, en donde

solicita saber. ;El acceso a la informacion puede condicionarse? R.-se le informa que

toda persona tiene derecho de acceso a la informacion, sin discriminacion, por
motivo alguno (articulo 14 Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Pablica del Estado de Tamaulipas).  El ejercicio del derecho de acceso a la
informacion no estara condicionado a que el solicitante acredite interés alguno o
justifique su utilizacién, ni. podra condlicionarse el mismo por motivos de
discapacidad. (Articulo 15 primer parrafo L.ey de Transparencia y Acceso a la

Informacién Publica del Estado de Tamaulipas).
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